
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 159 DEL 04.12.2020 

 

OGGETTO: Risoluzione dei contratti di ristorazione scolastica. Impegno di spesa 

servizio di assistenza stragiudiziale. 
 

L'anno duemilaventi, addì quattro del mese di dicembre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- il Comune di Trecate ha approvato la realizzazione di un Centro cottura nel territorio di 

Trecate, in Via Isonzo, per la preparazione dei pasti da somministrare agli alunni delle scuole 

statali dell’infanzia, primarie e secondaria di primo grado; 

- con i seguenti atti veniva approvata la gestione associata del servizio di Ristorazione 

scolastica: 

deliberazione n. 42 del 28.07.2015 del Consiglio comunale di Trecate; 

deliberazione n. 16 del 04.08.2015 del Consiglio comunale di Sozzago; 

deliberazione n. 57 del 28.09.2015 del Consiglio comunale di Romentino. 

 

Vista la deliberazione n. 190 del 26.11.2020 della Giunta Comunale di Trecate, con la quale, 

previo accordo fra gli enti consorziati, viene affidato al Prof. Avv. Paolo SCAPARONE – Studio 

Associato, con sede a Torino in Via San Francesco d'Assisi n. 14 il servizio di assistenza 

stragiudiziale ai Comuni di Trecate, Romentino e Sozzago nelle attività necessarie alla 

risoluzione consensuale dei contratti di ristorazione scolastica con “MARKAS S.r.L.” di cui al 

Rep. n° 6278/2017, stipulato con il Comune di Trecate, Rep. n° 1861/2017, con il Comune di 

Romentino e Rep. n° 379/2017, stipulato con il Comune di Sozzago, ai sensi di quanto previsto 

dall'art. 107 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e si dà atto che tale servizio di assistenza comporta una 

spesa complessiva presunta di € 15.000,00 (IVA ed oneri esclusi) e che la suddetta spesa sarà 

ripartita tra i Comuni di Trecate, Romentino e Sozzago nella seguente misura percentuale: 

78,60% a carico del Comune di Trecate, 20,00 % a carico del Comune di Romentino, 1,40% a 

carico del Comune di Sozzago. 

 

Considerato che l’accordo di riparto delle spese prevede l’assunzione diretta della quota di 

spettanza da parte dei tre enti. 

 

Preso atto che tutte le verifiche di legge e sottoscrizione del disciplinare di incarico sono state 

effettuate dal Comune capoconvenzione (Trecate) in sede di affidamento del servizio a nome e 

per conto di tutti i tre enti convenzionati. 

 

Dato atto che il CIG assegnato a detto affidamento è: ZF32F9D3C9. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50. 

 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56. 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la spesa di € 210,00, oltre a contributi ed IVA di legge, alla Missione 1 

Programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 3  del bilancio 2020-2022 competenza e cassa 2020 

quale quota parte della spesa di € 15.000,00 (+ oneri ed IVA) relativa all’affidamento del 

servizio di di assistenza stragiudiziale affidato dal Comune di Trecate a nome e per conto delle 

tre amministrazioni convenzionate (Trecate, Romentino, Sozzago). 

 

2. Di dare atto che tutte le verifiche previste dalla normativa sono state effettuate dal Comune 

capoconvenzione in sede di affidamento. 

 

3. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

4 Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e verifica 

di regolarità contributiva. 

 

5. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 

18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Arch. Simona Antichini. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Arch. Simona Antichini) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 04.12.2020 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


